
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

764,233στρ. στη θέση «Λογοστάρι» της Δ.Κ. Αυ-

λώνα Δήμου Ωρωπίων Αττικής της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 17.03.2018 

και λόγω εκχέρσωσης.

2 Μερική ανάκληση της αριθ. 7843/31-12-2007 

(ΦΕΚ 23/Δ΄/2008) απόφασης κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 493,15 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Κατάρτι» και αποτε-

λεί τμήμα της K.M.23 γαιών Κανδηλί, Δήμου και 

νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1707 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

764,233στρ. στη θέση «Λογοστάρι» της Δ.Κ. Αυ-

λώνα Δήμου Ωρωπίων Αττικής της ΠΕ Αν. Ατ-

τικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 

17.03.2018 και λόγω εκχέρσωσης.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 

β) του ν. 3200/1955 « περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/ 

7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 

και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Xώρας» (Α΄289), 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014), 

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014. 

ζ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια του ν. 4280/2014 (Α΄159) 

η) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 

133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 

του ΥΠ ΕΝ αντίστοιχα,

θ) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας, 

ι) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

ια) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ/τος.(ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) 

Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει, 

ιβ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2.- Την από Δ.Υ./23.03.2018 έκθεση αυτοψίας - φωτ/

νείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Καπαν-

δριτίου.

3.- Την αριθμ. 1186/27.03.2018 πρόταση του αρμόδιου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Από την συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 776,556 στρ. 

(επτακοσίων εβδομήντα έξι στρεμμάτων και πεντακο-

σίων πενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) από την 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17-03-2018 στη θέση 

"Λογοστάρι" της Δημοτικής Κοινότητας Αυλώνα του 

Δήμου Ωρωπού Αττικής, όπως απεικονίζεται με μπλε 

περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (0,1,2,3, 4,...119,120. 

0) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στα αριθμ.6424/3,4,5,6 

αποσπάσματα φ.χ. ΓΥΣ (συνένωση) που προσαρτάται 

και συνοδεύει την παρούσα με όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 308

3385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.05 10:50:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3386 Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018

Βόρεια και Ανατολικά: με δασικές εκτάσεις.

Νότια: με δασικές και γεωργικές εκτάσεις και με το 

ρέμα Λογοστάρι

Δυτικά: με δασικές και γεωργικές εκτάσεις.

Α) Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 

ιδιωτική δασική έκταση - δάσος, εμβαδού 760,985 στρ. 

(επτακοσίων εξήντα στρεμμάτων και εννιακοσίων 

ογδόντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), (εξαι-

ρουμένων των εκτάσεων όπως αυτές περιγράφονται 

λεπτομερώς στην από Δ.Υ. 23.03.2018 εισήγηση ως 

τμήματα (1), (2), (3) και (4), όπως απεικονίζονται στο 

ως άνω συνημμένο απόσπασμα με μπλε περίμετρο 

και κίτρινο χρωματισμό με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 - 

συνημμένος Πίνακας 2). 

Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται στις αριθμ. 867/ 

13.07.1992 (ΦΕΚ 790 /Δ΄/ 31.07.1992) και 3960/20.11.1998 

(ΦΕΚ. 1000/Δ΄/11.12.1998) αποφάσεις κήρυξης ως ανα-

δασωτέων εκτάσεων του Νομάρχη Αν. Αττικής και του 

Γ.Γ.Π. Αττικής, αντίστοιχα.

Τμήμα της ανωτέρω έκτασης βρισκόταν στο στάδιο 

των κορμιδίων και της πυκνοφυτείας, ενώ η υπόλοιπη 

δασική έκταση καλυπτόταν από υποβαθμισμένα αεί-

φυλλα πλατύφυλλα λόγω και της κατά τόπους έντονης 

βραχώδους μορφής με διάσπαρτα μεμονωμένα άτομα 

χαλεπίου πεύκης. Έχει τα οικολογικά χαρακτηριστικά 

της δασοβιοκοινότητας και του ιδιαίτερου δασογενούς 

περιβάλλοντος μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα 

και πανίδα, συμβάλλοντας στην οικολογική ισορροπία 

του περιβάλλοντος της περιοχής (1κ σχ.)

Β) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 

έκταση συνολικού εμβαδού 3,248 στρ. (τριών στρεμμά-

των και διακοσίων σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμ-

ματος) που περιλαμβάνεται στην περίμετρο της πυρκα-

γιάς, αλλά δεν εμφάνιζε δασική βλάστηση την ημέρα 

της πυρκαγιάς. Η ως άνω έκταση αποτελείται από τρία 

(3) ανεξάρτητα τμήματα όπως απεικονίζονται στο ως 

άνω συνημμένο απόσπασμα με κόκκινη περίμετρο και 

κόκκινο χρωματισμό, με αριθμούς (1), (2) και (3) και με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 ( συνημμένος Πίνακας 3).

Εξαιρούνται της κήρυξης:
Οι μη δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 12,323 

στρ. (δώδεκα στρεμμάτων και τριακοσίων είκοσι τριών 
χιλιοστών του στρέμματος), που περιλαμβάνονται στο 
περίγραμμα της προς κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
και απεικονίζονται ως τέσσερα ανεξάρτητα τμήματα με 
αριθμούς (1), (2), (3) και (4) με μπλε περίμετρο και κίτρινο 
χρωματισμό στο ως άνω συνημμένο απόσπασμα και με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 ( συνημμένος Πίνακας 2).

Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 23.03.2018 έκθεση αυτοψίας 

και φωτ/νείας η προς κήρυξη ως αναδασωτέα έκταση 
είναι ιδιωτική και ανήκει στον Αναγκαστικό Συνεταιρι-
σμό Διαχείρισης Ακινήτου και Κοινής Χορτονομής του 
Κτήματος "Σάλεσι- Μπούγα" Αυλώνα σύμφωνα με την 
201298/373/17.01.1977 αναγνωριστική απόφαση με την 
οποία έγινε δεκτή η με αριθμ. 269/1976 γνωμοδότηση 
του Α.Σ.Ι.Δ.Δ. και την παράγραφο 7 του άρθρου 16 του 
ν. 3147/2003, με την οποία έγιναν δεκτές ως έγκυρες οι 
διανομές των εκτάσεων του κτήματος Σάλεσι- Μπούγα 
που έγιναν τα έτη 1884 και 1906 όπως αυτές εμφανίζο-
νται στους χάρτες που συντάχθηκαν από τους τοπογρά-
φους- μηχανικούς Καλλίνικο και Γκρώμαν.

Σκοπός της κήρυξης- επανακήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης συνολικού εμβαδού 764,233 στρ. ως αναδα-
σωτέας, είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 17.03.2018, η διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος και για να έχει εφαρμογή το 
άρθρο 67Α του ν.998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3387Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3388 Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3389Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3390 Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3391Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018

    Αριθμ. 38417 (2)

Μερική ανάκληση της αριθ. 7843/31-12-2007 

(ΦΕΚ 23/Δ΄/2008) απόφασης κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 493,15 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Κατάρτι» και αποτελεί 

τμήμα της K.M.23 γαιών Κανδηλί, Δήμου και νή-

σου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.4 του ν.998/1979 

«Περί προστασίας των δασών κ.λ.π.», όπως αντικαταστά-

θηκε με το άρθρο 35 παρ.3 του ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-

σης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

6. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου ...».

7. Την αριθ.80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου.

8. Το αριθ.5886/30-10-1991 πληροφοριακό έγγραφο 

για το χαρακτήρα της K.M.23 γαιών Κανδηλί.

9. Την αριθ.7843/31-12-2007 (ΦΕΚ 23/Δ΄/2008) από-

φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης λόγω της από 

29-6-2007 πυρκαγιάς.

10. Το αριθ. 34793/15-6-2018 έγγραφο και πρόταση 

της Δ/ντριας Δασών Δωδ/νήσου για μερική ανάκληση 

κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, λόγω 

πλάνης περί τα πράγματα, αποφασίζουμε: 

Την μερική ανάκληση της αριθ. 7843/31-12-2007 

(ΦΕΚ 23/Δ΄/2008) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης για έκταση με στοιχεία (1,2,3,...,9,1) εμβαδού 

493,15τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κατάρτι» και απο-

τελεί τμήμα της K.M.23 γαιών Κανδηλί, Δήμου και νήσου 

Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, διότι όπως προκύπτει από την πρό-

ταση της Δ/ντριας δασών Δωδ/σου η έκταση κηρύχτηκε 

ως αναδασωτέα λόγω πλάνης περί τα πράγματα, εφόσον 

διαπιστώθηκε αρμοδίως ότι η προτεινόμενη για ανάκλη-

ση έκταση, διαχρονικά ήταν μη δασικής μορφής. Η ανω-

τέρω έκταση απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 

το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 29 Ιουνίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3392 Τεύχος Δ’ 308/03.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003080309180008*


